Магілёўскі абласны Савет дэпутатаў
ШКЛОЎСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	Могилёвский областной Совет депутатов
ШКЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	3 августа 2020 г. № 36-1

	г. Шклоў

	г. Шклов

О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан

На основании подпункта 1.21 пункта 1 статьи 19 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Шкловский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Определить следующие меры социальной поддержки из средств районного бюджета для лиц, зарегистрированных по месту жительства в Шкловском районе:

1.1. выплата единовременной материальной помощи к учебному году семьям, воспитывающим троих и более детей, на каждого учащегося, обучающегося в учреждениях общего среднего и специального образования (на уровне общего среднего образования), в размере 29,9 процента бюджета прожиточного минимума в среднем на душу населения, действующего на 1 августа календарного года;

1.2. проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, инвалидам боевых действий на территории других государств, а также оказание помощи для обеспечения безопасных условий проживания, включая ремонт печей, газового оборудования, электропроводки, установку (замену) автономных пожарных извещателей (далее – АПИ), элементов питания к ним, АПИ с выводом от них сигнала на сигнально-звуковое устройство в жилых помещениях, принадлежащих неработающим одиноким пожилым гражданам и одиноким инвалидам I и II группы;

1.3. выполнение работ по обеспечению противопожарной безопасности домовладений (квартир) многодетных семей, иных категорий семей, воспитывающих детей, в том числе установка и техническое обслуживание АПИ, внедрение технических решений по соединению АПИ, установленных в домовладениях (квартирах), в одну сеть с соседними домами (квартирами), передаче сигналов от АПИ на сигнально-звуковое устройство и пункты диспетчеризации пожарных аварийно-спасательных подразделений Министерства по чрезвычайным ситуациям, приведение печного отопления и электропроводки в соответствие с требованиями технических нормативных правовых актов;
1.4. организация подвоза инвалидов I и II группы с терминальной стадией хронической почечной недостаточности в стадии декомпенсации, проживающих на территории Шкловского района, которые по состоянию здоровья не могут воспользоваться транспортом общего пользования (кроме такси) при осуществлении городских, пригородных и междугородных внутриобластных автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении, к месту оказания специализированной медицинской помощи для проведения процедуры гемодиализа и обратно транспортом учреждения здравоохранения «Шкловская центральная районная больница» за счет ассигнований, предусмотренных на содержание учреждения.
2. Шкловскому районному исполнительному комитету принять меры по реализации настоящего решения.

3. Признать утратившим силу решение Шкловского районного Совета депутатов от 9 января 2020 г. № 29-1 «О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
                              А.В.Давыдович